
Avrozonada genișlənmənin gözləntiləri
Bu� BakÕ±6ofiya tərəfdaşlÕ÷ÕnÕn siyasi oəkisini artÕrÕr

Avropa İttifaqının (Aİ) insti-
tusional inkişaf trayektoriyasında 
Avrozonanın genişlənməsi iqtisa-
di inteqrasiyadan daha çox, siyasi 
koordinasiyanın dərinləşdirilməsi 
mexanizmi kimi çıxış edir. Çünki 
avro pul vahidi Aİ-yə üzv dövlətlərin 
fiskal, monetar və qismən də siyasi 
qərarvermə proseslərini ortaq nor-
mativ çərçivəyə tabe edən struktur 
elementi kimi dəyərləndirilir. Təsa-
düfi deyil ki, bir sıra dövlətlər sözü-
gedən istiqamətdə addımlar atırlar. 

Bu günlərdə  Bolqarıstan Avropa-
nın 21-ci Avrozonasına daxil oldu və 
milli valyutası levi avro ilə əvəzlədi. 
Bununla rəsmi Sofiya Aİ daxilində 
mövqeyini yenidən müəyyənləşdir-
məklə daha sıx inteqrasiya modelinə 
keçid etdi. Bununla Bolqarıstan Avro-
pa institusional sisteminə uyğunlaşma 
iradəsini nümayiş etdirməklə yanaşı, 
milli suverenlik, daxili siyasi legitim-
lik və qərarvermə müstəqilliyi ilə bağlı 
mübahisələri aktuallaşdırdı. Proses 
Bolqarıstan timsalında Aİ daxilində 
mərkəzləşmə meyilləri ilə milli döv-
lətlərin siyasi muxtariyyəti arasındakı 
tarazlığın necə formalaşdığını analiz 
etmək üçün mühüm empirik baza ya-
radır.

Bir daha xatırladaq ki, avroya 
keçid Bolqarıstan üçün siyasi oriyen-
tasiyanın rəsmi təsdiqi kimi dəyərlən-
dirilir. Daha dəqiq desək, qərar rəsmi 
Sofiyanın Avropa layihəsinin “kənar 
perimetri”ndən çıxaraq qərarların qə-
bul olunduğu mərkəzi platformalara 
yaxınlaşmaq niyyətini ortaya qoyur. 
Uzun illər Avropa institutları tərəfin-
dən islahatların yetərsizliyi, korrupsi-
ya ilə mübarizənin zəiÀiyi və hüquqi 
mexanizmlərin kövrəkliyi səbəbilə 
tənqid edilən Bolqarıstan üçün Avro-
zonaya üzvlük bir növ siyasi etimad 
sınağından keçmək anlamı daşıyır. 
Lakin bu etimadın bir bədəli var. Av-
rozonaya daxil olmaq Bolqarıstanın 
monetar siyasət üzərində müstəqil 
qərarvermə imkanlarının əhəmiyyət-
li hissəsini itirməsi deməkdir. Bu isə 
ölkə daxilində siyasi narahatlıq do-
ğurur. Çünki pul siyasəti dövlətin su-
verenliyinin əsas alətlərindən biridir. 
Levi avro ilə əvəzləmək dövlətin öz 
siyasi iradəsinin bir hissəsini kollektiv 
Avropa mexanizmlərinə təhvil vermək 
mənasına gəlir. Bu məqam Bolqarıstan 
daxilində siyasi qütbləşməni dərinləş-
dirir. Hakim dairələr avronu Avropa 
ailəsinə “tam mənsubiyyətin rəmzi” 
kimi təqdim etsə də, müxalif və av-
roskeptik qüvvələr bu addımı milli 
qərarvermə imkanlarının daraldılması 
kimi qələmə verirlər. Xüsusilə populist 
ritorikada avro Brüsselin suverenliyə 
müdaxiləsinin simvolu kimi göstərilir. 

Əslində, Bolqarıstanın Avrozona-
ya daxil olması Avropa İttifaqı daxilin-
də daha böyük siyasi sualın aktuallaş-
masına səbəb olur. Maraqlıdır, ittifaq 
gələcəkdə federativ struktura doğru 
irəliləyəcək, yoxsa milli dövlətlərin si-
yasi muxtariyyətini qoruyan çevik mo-
del saxlanılacaq" Məsələyə geosiyasi 
aspektdən yanaşdıqda qərar daha ay-
dın başa düşülür. Bolqarıstan Balkan-
lar və Qara dəniz regionunda strateji 
mövqeyə malik ölkədir və burada tə-
sir uğrunda müxtəlif qlobal mərkəzlər 
arasında rəqabət mövcuddur. Avrozo-
naya üzvlük Sofiyanın digər ölkələrlə 
rəqabətdə mövqeyini Qərb siyasi blo-
kuna bağladığını açıq şəkildə göstərir. 
Bu isə təhlükəsizlik və xarici siyasət 
kontekstində əhəmiyyətli mesajdır. 

Yeni mərhələ regional tərəfdaş-
lığa da təsirsiz ötüşmür. Azərbaycan 
ilə Bolqarıstan arasında son illər for-
malaşan münasibətlər praqmatik və 

strateji xarakter daşıyır. Enerji sahə-
sində qurulan əməkdaşlıq fonunda iki 
ölkə arasında siyasi dialoq da sabit 
və qarşılıqlı hörmət üzərində inkişaf 
edib. Bolqarıstanın Aİ daxilində siya-
si çəkisinin artması dialoqun Avropa 
platformalarında daha görünən hala 
gəlməsinə imkan yarada bilər. Avro-
zonaya üzvlük Bolqarıstanın Brüssel 
institutlarında təsir imkanlarını geniş-
ləndirdikcə, Sofiya Azərbaycanın Av-
ropa ilə münasibətlərində daha funk-
sional tərəfdaş rolunu oynaya bilər. 

Bu, xüsusilə regional təhlükəsizlik, 
enerji marşrutlarının siyasi təminatı və 
Avropa–Cənubi Qafqaz əlaqələrinin 
institusional səviyyədə möhkəmlən-
dirilməsi baxımından əhəmiyyətlidir. 
Azərbaycanın balanslı xarici siyasət 
kursu çərçivəsində Bolqarıstan kimi 
Avropa daxilində mövqeyi güclənən 
tərəfdaşlarla əməkdaşlıq strateji önəm 
kəsb edir. Sözügedən konfiqurasiyada 
Türkiyə amili də xüsusi diqqətə malik-
dir. Rəsmi Ankara son illər Balkanlar, 
Qara dəniz hövzəsi və Cənubi Qafqaz 
arasında formalaşan siyasi və təhlükə-
sizlik arxitekturasında mərkəzi aktor-
lardan birinə çevrilib. Türkiyə həm 
NATO üzvü, həm Aİ ilə institusional 
əlaqələri olan, həm də regiondaxili 
proseslərdə müstəqil siyasi xətt yürü-
dən aktor kimi çıxış edir. Bu çoxqatlı 
mövqe qardaş ölkəni Avropa–Avrasi-

ya kəsişməsində əvəzolunmaz siyasi 
körpüyə çevirir və onun tərəfdaşlıq 
qurduğu ölkələrin regional çəkisini 
artırır. Bu baxımdan Azərbaycan–Tür-
kiyə strateji müttəfiqliyi Bolqarıstan 
üçün də siyasi kontekst formalaşdırır. 
Bolqarıstanın Avrozonaya üzvlük yolu 
ilə Aİ daxilində mövqeyini möhkəm-
ləndirməsi Sofiyanı Türkiyə–Avropa 
dialoqunda daha çevik və funksional 
aktora çevirə bilər. Xüsusilə Anka-
ra–Brüssel münasibətlərinin mürək-
kəb, bəzən də gərgin xarakter aldığı 

mərhələlərdə Bolqarıstan kimi həm 
regional, həm də institusional baxım-
dan balanslı mövqedə dayanan ölkələr 
vasitəçi rolunu gücləndirmək poten-
sialına malikdir. Türkiyənin Cənubi 
Qafqazda artan siyasi təsiri və Azər-
baycanın bu xətt üzrə əsas tərəfdaş 
kimi çıxış etməsi fonunda Bolqarıstan 
üçtərəÀi siyasi koordinasiya üçün əl-
verişli platformaya çevrilir. Həmin ko-
ordinasiya formal alyans xarakteri da-
şımadan, Avropa institutları ilə region 
arasında əlaqələndirici mexanizm kimi 
formalaşa bilər. Bolqarıstanın İttifaq 
daxilində siyasi çəkisinin artması bu 
mexanizmin legitimliyini və qəbulo-
lunma imkanlarını daha da yüksəldir.
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Bolqarıstanın Avrozonaya daxil 
olması ölkənin strateji-siyasi oriyen-
tasiyasının dəqiqləşməsi kimi qiy-
mətləndirilməlidir. Baş verən hadisə 
bir neçə mühüm siyasi müzakirəni 
paralel şəkildə aktivləşdirir. ùübhə-
siz ki, ilk olaraq, suverenlik və milli 
qərarvermə imkanları mövzusu gün-
dəmə gəlir. Avrozonaya üzvlük ma-
liyyə siyasətinin mühüm alətlərinin 
Avropa Mərkəzi Bankı ilə paylaşıl-
ması deməkdir. Bu isə Bolqarıstan 
daxilində “milli maraqlar, yoxsa 
Avropa maraqları” dilemmasını güc-
ləndirir. Bu da öz növbəsində siyasi 
spektrdə Avropaya inteqrasiyasını 
dəstəkləyən qüvvələrlə daha ehti-
yatlı və ya skeptik qruplar arasında 
polemikanı dərinləşdirə bilər. İkinci 
mühüm müzakirə Bolqarıstanın ge-
osiyasi mövqeyinin möhkəmlənməsi 

ilə bağlıdır. Avrozonaya üzvlük ölkə-
ni Aİ-nin qərarverici dövlətlərinə bir 
addım da yaxınlaşdırır. Bu isə Bolqa-
rıstanın regional siyasətdə, Balkan-
lar, Qara dəniz hövzəsi və enerji 
marşrutları kontekstində daha fəal rol 
iddiasını gücləndirəcək. Digər vacib 
müzakirə enerji və təhlükəsizlik si-
yasəti ilə bağlıdır. Avrozonaya daxil 
olan ölkələrdən Aİ-nin ümumi enerji 
strategiyasına daha sıx inteqrasiya 
gözlənilir. Bu, Bolqarıstanın enerji 
təchizatının şaxələndirilməsi, sabit 
və etibarlı mənbələrə üstünlük veril-
məsi xəttini gücləndirəcək. Məhz bu 
məqamda Azərbaycan amili xüsusi 
əhəmiyyət qazanır. Azərbaycanla 
münasibətlər baxımından proses 
ümumilikdə müsbət impuls yarada 
bilər. glkəmiz Avropanın etibarlı 
enerji tərəfdaşıdır və Bolqarıstan ar-
tıq Azərbaycan qazını alan ölkələr 
sırasındadır. Avrozonaya üzvlük 
Bolqarıstanın enerji siyasətini daha 
çox Aİ prioritetləri ilə uzlaşdıracağı 
anlamına gəlir. 

Bununla yanaşı, Avrozonaya 
daxil olmuş Bolqarıstan Aİ-nin ümu-
mi xarici siyasət mövqelərinə daha 
həssas yanaşmalı olacaq. Proses 
ikitərəÀi münasibətlərdə müəyyən 
hallarda manevr imkanlarını daraltsa 
da, ümumi mənzərədə Azərbaycan–
Bolqarıstan əməkdaşlığının institusi-
onal xarakter almasına şərait yarada 
bilər.

Bakının siyasi iradəsi  
kənar təzyiqdən güclüdür

3re]ident ølKam Ψliyev $]ərEayFana yuxarÕdan 
aşa÷Õ Eaxmaq istəyənləri Eir daKa FavaElandÕrdÕ
Azərbaycan Prezidenti İlham 

Əliyevin Dünya Azərbaycanlıla-
rının Həmrəyliyi Günü və Yeni 
il münasibətilə xalqa müraciəti 
2025-ci ilə siyasi-məntiqi yekun 
vurması ilə yanaşı, qarşıda duran 
məqsədlərə çatmaq üçün dövlətin 
həyata keçirəcəyi işlərin miqyası, 
bu yolda maneələr yaratmaq ar-
zusuna düşənlərə ismarış-xəbər-
darlıqları ilə yadda qaldı. Proq-
ram xarakterli müraciətin əsas 
motivləti son bir ildə əldə olunmuş 
uğurlardan, “Böyük Qayıdış”dan 
tutmuş, 2026-cı ildə regionda və 
qlobal miqyasda reallaşdırıla-
caq planlara qədər geniş spektrli 
məsələləri əhatə edirdi. 

Dövlətimizin başçısının mü-
raciətində diqqəti cəlb edən əsas 
məqamlardan biri Azərbaycanın 
bir çox beynəlxalq təşkilatlarla sıx 
əlaqələrinin milli və dövlət  ma-
raqlarımıza uyğunluğu prinsipinin 
daim gözlənilməsi kontekstində 
söylədikləri idi. Bu zaman Prezi-
dentin geridə qoyduğumuz ildə 
ölkəmizin çox mötəbər beynəlxalq 
tədbirlərə ev sahibliyi etməsini xa-
tırlatması təsadüfi deyildi. Onun 
işğaldan azad edilmiş Xankəndidə 
ECO-nun =irvə görüşünün, Qə-
bələdə Türk Dövlətləri Təşkilatı-
nın =irvə görüşünün keçirilməsini 
xüsusi vurğulaması isə sonra deyə-
cəkləri üçün bir növ preambula 
məqsədi daşıyırdı. Qəbələ =irvə 
görüşünü “bizim ailəmiz olan Türk 
dünyasının birləşməsi istiqamətin-
də daha bir önəmli addım” kimi 
səciyyələndirən Azərbaycan Pre-
zidenti bu qardaşlıq birliyinə və 
tərəfdaşlığına xor baxanların, üs-
tümüzə yeriməyə cürət edənlərin 
cavabını verməyi nə unutmadı. Bu 
zaman cavab məhz Azərbaycanın 
timsalında nümunə olaraq bütün 
çalarları ilə ortaya qoyuldu: “Biz 
heç vaxt imkan verməmişik ki, 
kimsə bizim işimizə qarışsın, kim-
sə bizə nəyisə diktə etsin, kimsə 
bizə yuxarıdan aşağı baxsın. Biz 
müqavimət göstərmişik, biz ciddi 
iradəmizi ortaya qoymuşuq, heç 
kimin qarşısında baş əyməmişik, 
heç kimə imkan verməmişik və 
verməyəcəyik ki, bizim işimizə 
qarışsın”. 

Prezidentin bu mesajında 
konkret ünvan göstərilməsə də, bu-
rada söhbətin hansı dövlətdən və 
həmin dövlətin son 5 ildə Azərbay-
cana qarşı sərgilədiyi yolverilməz 
siyasi davranış və hərəkətlərindən, 
eləcə də onun bütün təxribatçı 
cəhdlərinin qarşısının qətiyyətlə 
alınmasından və bu zaman dövlət 
başçımızın nümayiş etdirdiyi də-
yişməz mövqeli siyasi iradəsindən 
getdiyini diletantlar da başa düşdü. 
Hər şeyi öz adı ilə çağırmağı leksi-
konunun daimi ünsürünə çevirmiş 
İlham Əliyev bununla bir daha 
böyük siyasətdə təsadüfi iştirakçı 
olmadığını, qlobal şahmat lövhə-
sində dəqiq və düşünülmüş diplo-
mat-qrossmeyster gedişləri etməyə 
qadir beynəlxalq miqyaslı oyunçu 
statusunu hamının nəzərinə çatdır-
mış oldu.  

Əlbəttə ki, bu zaman Azərbay-
canın yeni münasibətlər qurduğu 

tərəfdaşları ilə yanaşı, dünənki 
 bədxahları da qarşılarındakının 
gücünü və qabiliyyətini düzgün 
dəyərləndirməyə məcburdurlar. 
Bu, onlar üçün həm də gələcəkdə də 
diqqətdə saxlayacaqları məqsədli 
ismarışdır. Axı illərlə davam edən 
və heç bir faydası olmayan təzyiq 
vasitələrindən onların özləri də 
yorulublar. Bunu Azərbaycan Pre-
zidenti xalqa müraciətində olduq-
ca dəqiq ifadə etdi: “Tədricən hər 
kəs görür ki, belə cəhdlərin sayı da 
kəskin azaldı. Çünki bunun heç bir 
mənası yoxdur”. 

Bəli, nə zaman 30 il əvvəlki 
zamandır, nə də oyunçular o döv-
rün oyunçularıdır. Məqsədə çat-
maq üçün köhnəlmiş metodlara 
da korrektələr edilməyin vaxtı ça-
tıb. Bu məsələdə ləngimək olmaz. 

İndi ləngimək sərnişinlərini sülhə, 
əməkdaşlığa və tərəqqiyə aparacaq 
zamanın qatarına gecikməyə bəra-
bərdir. 

Yazımıza Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevin ötən ilin son 
gecəsində xalqına və dünyaya ün-
vanladığı müraciətindən ibrətamiz 
iqtibasla nöqtə qoyuruq: “Bizə 
təzyiq etmək üçün heç kimin əlin-
də heç bir vasitə yoxdur. Bizim 
güclü siyasi iradəmiz, Xalq-İqti-
dar birliyi, hərbi gücümüz, iqtisadi 
potensialımız, enerji siyasətimiz, 
nəqliyyat imkanlarımız və digər 
amillər bizi o qədər gücləndirib ki, 
heç kim bizə öz iradəsini diktə edə 
bilməz”. 
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Azərbaycan Prezidenti artıq 
neçənci dəfədir ki, siyasi iradə 
məsələsini dilə gətirir. Bəli, ira-
dəsiz nə həyatda, nə də dövlətin 
başında hansısa nəticəni əldə 
etmək  mümkün deyil. Çünki ət-
rafda hamı – həm şəxsi zəmində, 
həm şirkət, həm də dövlət kimi 
– birinci növbədə öz maraqlarını 
təmin etməyə çalışır. İlham Əli-
yev bütün müstəvilərdə yalnız 
xalqın, dövlətin maraqlarını hə-
yata keçirmək barədə düşünür. 
Bu zaman maraqlar toqquşur, 
müxtəlif təzyiq rıçaqları işə düşür. 
Məhz bu zaman həmin təzyiqlərin 
qarşısında durmaqdan ötrü böyük 
iradə tələb olunur. Amma onu da 
mütləq qeyd etməliyəm ki, Rusi-
yanın, Fransa başda olmaqa Avro-
pa İttifaqının, İranın təzyiqlərini 
neytrallaşdırmaq üçün təkcə siya-
si iradə kifayət eləmirdi. Bundan 
ötrü həm də düşünülmüş, praq-
matik və uzunmüddətli siyasət, 
strategiya lazım idi. Dediklərimizi 
həyata keçirməkdən ötrü düzgün 

taktika seçilməlidir. Azərbaycan 
Prezidenti hakimiyyətdə olduğu 
22 il ərzində, xüsusilə son 5 ildə 
bunların hamısını əyani şəkildə 
nümayiş etdirdi. glkənin mövcud 
imkanlarını və potensialını düz-
gün idarə etmək. Burada söhbət 
yalnız neftdən getmir. İran, Ve-
nesuela, İraq, Liviya və Suriyanın 
“qara qızıl”ı Azərbaycanınkından 
dəfələrlə çoxdur. Amma baxın, 
bu dövlətlər indi hansı gündədir. 
Bəli, söhbət dediyimiz imkan-
ları düzgün və lazımi istiqamətə 
yönəltməyi bacarmaqdan gedir. 
Dövlətimizin başçısı bu siyasəti 
ardıcıl surətdə həyata keçirir. Tək-
rar edirəm, bu zaman uzunmüd-
dətli strategiyaya malik olmaq çox 
vacibdir. Bütün bu amillər Qara-
bağ münaqişəsinin Azərbayca-
nın qalibiyyəti ilə başa çatmasını 
şərtləndirdi. Tarixi ədalətin bərpa 
edilməsi prosesində Ermənistanı 
himayə edənlərin ölkəmizə qarşı 
total təzyiqləri başlayanda Pre-
zident İlham Əliyev təkcə siyasi 
iradəsini deyil, Azərbaycanın güc 
və imkanlarını düzgün səfərbər et-
məyin və yönəltməyin sayəsində 
təzyiqlərə sinə gərməyi bacardı. 
Çünki arxasında xalqın dəstəyini 
hiss edirdi. Bunlar olduqca vacib 
amillərdir.    

Bu gün heç bir xarici qüv-
və Azərbaycanı tutduğu düzgün 
yoldan yayındırmağı, azdırmağı 
bacarmır. Buna cənab Prezident 
imkan da vermir. Təzyiq mexa-
nizmlərindən istifadəyə öyrəncəli 
dövlətlər isə nəhayət, anladılar ki, 
Azərbaycanla bu dildə nə danış-
maq, nə də nəticə əldə etmək olar. 
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